
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Правила предоставления из областного 

бюджета субсидии на приобретение техники и оборудования для 

животноводства сельскохозяйственным товаропроизводителям 

 

 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т : 

внести в Правила предоставления из областного бюджета субсидии на 

приобретение техники и оборудования для животноводства 

сельскохозяйственным товаропроизводителям, утвержденные постановлением 

Правительства Мурманской области от 02.06.2014 № 281-ПП/8 (в редакции 

постановления Правительства Мурманской области от 28.04.2015 № 165-ПП) 

(далее – Правила), следующие изменения: 

 1. В подпункте 5.2 пункта 5 после слов «утвержденному постановлением 

Госстандарта России от 30.12.1993 № 301» добавить слова «(или (и) 

соответствующим им кодам товарной номенклатуры внешнеэкономической 

деятельности Таможенного союза -ТН ВЭД),». 

 2. В пункте 6 абзацы 1,2,3 изложить в редакции: 

 «Субсидия предоставляется на возмещение 40 % затрат на приобретение 

новой техники и оборудования (без учета НДС) для Заявителей, находящихся 

на общем режиме налогообложения. Заявителям, применяющим специальный 

режим  налогообложения (УСН, ЕНВД, ЕСХН, ПСН), субсидия 

предоставляется  на возмещение  40 % затрат на приобретение новой техники и 

оборудования с учетом НДС. 

Общая сумма субсидии на одного Заявителя - организацию не может 

превышать 3,0 млн. рублей в год, на одного Заявителя - крестьянское 

(фермерское) хозяйство и индивидуального предпринимателя –  2,5 млн. руб. в 

год.». 

3. Пункт 7 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:  

«- справку, подтверждающую  применяемую систему налогообложения 

по произвольной форме;». 

4. В пункте 8: 

4.1. Во втором абзаце: 

после слов «налогам и сборам» добавить слова «по состоянию на 1 января 

текущего года,». 

4.2. Дополнить новым абзацем следующего содержания: 
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«При наличии задолженности по налогам и сборам Комитет в течение 5 

рабочих дней подготавливает и направляет в адрес Заявителя письмо об отказе 

в предоставлении субсидии до погашения указанной задолженности.». 

5. В пункте 10: 

5.1. Абзац пятый исключить. 

5.2. В абзаце восьмом слова «Комитетом государственного и финансового 

контроля» заменить словами «органами государственного финансового 

контроля». 

6. В пункте 11исключить абзацы 3,4. 

7. Пункт 15 изложить в редакции: 

«15. Комитет и органы государственного финансового контроля 

Мурманской области осуществляют обязательную проверку соблюдения 

получателями субсидии условий, целей и порядка их предоставления в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.». 

8. Приложение № 3 к Правилам дополнить новым абзацем двадцать 

пятым следующего содержания: 

«51 3841 8  - фасования и укупоривания с изготовлением тары.». 

9. Приложение № 1 к Правилам изложить в редакции: 

 

«Приложение № 1 

к Правилам 

 

СПРАВКА-РАСЧЕТ 

СУБСИДИИ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТЕХНИКИ И ОБОРУДОВАНИЯ 

___________________________________ 

(наименование получателя субсидии) 

за ___________________ 20_ г. 

____________________________________________________ 

(система налогообложения получателя субсидии (Заявителя)) 

 

Наименование 

техники и 

оборудования 

Дата 

приобретения 

Код 

Общероссийского 

классификатора 

продукции 

Стоимость 

приобретенной 

техники и 

оборудования (без 

НДС) согласно 

договору, тыс. 

рублей 

Сумма 

субсидии, 

рублей 

 <*> 

1 2 3 4 5 
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-------------------------------- 

<*> заполняется Комитетом. 

 

    М.П. (при наличии) 

 

Руководитель организации                                          _______________________ 

                                                           (подпись)              (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер организации                                 _______________________ 

                                                           (подпись)               (расшифровка подписи) 

 

Согласовано: 

 

Специалисты отдела развития АПК и продовольственного рынка Комитета: 

 

______________       _______________________ 

      (подпись)             (расшифровка подписи) 

"__" ________________ 20_  г. 

 

______________       _______________________ 

      (подпись)             (расшифровка подписи) 

"__" ________________ 20_  г. 

 

 

Подлежит возмещению в сумме: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________. 

 

Специалисты отдела   экономического   анализа,  планирования,  финансового  обеспечения, 

контроля и отчетности Комитета. 

 

______________       _______________________ 

      (подпись)             (расшифровка подписи) 

"__" ________________ 20_  г.». 

 

______________       _______________________ 

      (подпись)             (расшифровка подписи) 

"__" ________________ 20_  г.». 

 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2015 года. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                               М. Ковтун 


